
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

RESOLUÇÃO Nº 04/2020, DE 27 DE JANEIRO DE 2020. 

 

“Dispõe sobre Aprovação do Plano de 

Ação para Cofinanciamento do Governo 

Estadual (FEAS) de 2020”. 

 

 O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS, 

em Reunião Ordinária realizada em 24 de Janeiro de 2020 no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº1038/2014, registrada em ata 

nº295/2020: 

 

R E S O L V E: 

  

Art.1º - ° APROVAR o Plano de Ação para Cofinanciamento do Governo 

Estadual (FEAS) para exercício de 2020, conforme a tabela abaixo. 

 

 

Piso Básico - 

Benefícios 

Eventuais 

Centro de 

Referência 

da 

Assistência 

Social 

CRAS Benefício 

Eventual 

Família R$ 

21.600,00 

Piso Básico Centro de 

Referência 

da 

Assistência 

Social 

CRAS Kit 

Brinquedoteca 

 

Crianças e 

Adolescentes 

R$ 
5.000,00 

Piso de Alta 

Complexidade 

Abrigo 

Érica 

Franco 

Sanabria 

Unidades 

Públicas 

PSEAC- a 

Serve 

Acolhim Insti 

Crianças e 

Adolescentes  

R$ 

50.400,00 

 

Art.2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação:  

 

 

Ruthely dos Santos Soares 

Presidente do CMAS 
A via original encontra-se assinada. 

 


